
SERVICIOOS GASOLINEROS EXACTOS
23.37 kW 19 de Octubre de 2024

GDMTO 695160812182

2,754 kWh $ 8,642

38 2,753 kWh $467

94.60 % MES $ 8,175

$103,708.00 MXN $5,605.00 MXN $98,103.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.5 AÑOS 615 W 38 106.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.4 %



Propuesta 1 19 de Octubre de 2024 18 de Noviembre de 2024

20240415

SERVICIOOS GASOLINEROS EXACTOS  

38 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 549,334.48

IVA $ 87,893.52

TOTAL (MXN) $ 637,228.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 103,708.00 $ 5,605.00 $ 0.00 $ 98,103.00 $ 98,103.00 $ -539,125.00

2 $ 106,819.24 $ 5,773.15 $ 0.00 $ 101,046.09 $ 101,046.09 $ -438,078.91

3 $ 110,023.82 $ 5,946.34 $ 0.00 $ 104,077.47 $ 104,077.47 $ -334,001.43

4 $ 113,324.53 $ 6,124.73 $ 0.00 $ 107,199.80 $ 107,199.80 $ -226,801.64

5 $ 116,724.27 $ 6,308.48 $ 0.00 $ 110,415.79 $ 110,415.79 $ -116,385.85

6 $ 120,226.00 $ 6,497.73 $ 0.00 $ 113,728.26 $ 113,728.26 $ -2,657.58

7 $ 123,832.78 $ 6,692.66 $ 0.00 $ 117,140.11 $ 117,140.11 $ 114,482.53

8 $ 127,547.76 $ 6,893.44 $ 0.00 $ 120,654.32 $ 120,654.32 $ 235,136.85

9 $ 131,374.19 $ 7,100.25 $ 0.00 $ 124,273.95 $ 124,273.95 $ 359,410.79

10 $ 135,315.42 $ 7,313.25 $ 0.00 $ 128,002.16 $ 128,002.16 $ 487,412.96

11 $ 139,374.88 $ 7,532.65 $ 0.00 $ 131,842.23 $ 131,842.23 $ 619,255.18

12 $ 143,556.13 $ 7,758.63 $ 0.00 $ 135,797.50 $ 135,797.50 $ 755,052.68

13 $ 147,862.81 $ 7,991.39 $ 0.00 $ 139,871.42 $ 139,871.42 $ 894,924.10

14 $ 152,298.69 $ 8,231.13 $ 0.00 $ 144,067.56 $ 144,067.56 $ 1,038,991.66

15 $ 156,867.66 $ 8,478.07 $ 0.00 $ 148,389.59 $ 148,389.59 $ 1,187,381.25

16 $ 161,573.68 $ 8,732.41 $ 0.00 $ 152,841.28 $ 152,841.28 $ 1,340,222.53

17 $ 166,420.90 $ 8,994.38 $ 0.00 $ 157,426.52 $ 157,426.52 $ 1,497,649.05

18 $ 171,413.52 $ 9,264.21 $ 0.00 $ 162,149.31 $ 162,149.31 $ 1,659,798.36

19 $ 176,555.93 $ 9,542.14 $ 0.00 $ 167,013.79 $ 167,013.79 $ 1,826,812.15

20 $ 181,852.61 $ 9,828.40 $ 0.00 $ 172,024.20 $ 172,024.20 $ 1,998,836.35

21 $ 187,308.18 $ 10,123.25 $ 0.00 $ 177,184.93 $ 177,184.93 $ 2,176,021.28

22 $ 192,927.43 $ 10,426.95 $ 0.00 $ 182,500.48 $ 182,500.48 $ 2,358,521.76

23 $ 198,715.25 $ 10,739.76 $ 0.00 $ 187,975.49 $ 187,975.49 $ 2,546,497.25

24 $ 204,676.71 $ 11,061.95 $ 0.00 $ 193,614.76 $ 193,614.76 $ 2,740,112.01

25 $ 210,817.01 $ 11,393.81 $ 0.00 $ 199,423.20 $ 199,423.20 $ 2,939,535.21

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,939.8 2,953.7 3,257.8 3,136.5 3,084.9 2,888.2 2,900.8 2,867.3 2,483.3 2,638.6 2,758.6 3,034.7

Consumo actual 2,478.0 2,927.0 2,886.0 3,028.0 2,681.0 2,475.0 2,953.0 2,730.0 2,915.0 3,011.0 2,426.0 2,539.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


